
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
Stanice pylové informační služby Karlovy Vary 

 
 

17. týden  Různých pylových zrn je v současnosti ve vzduchu mnoho. Převahu si stále drží pylová 

zrna břízy, následují pylová zrna jasanu a dalších dřevin. Pylu habru, jasanu a vrby bude ubývat, 
naopak více bude pylu dubu i buku. Pyl již delší dobu kvetoucích ovocných dřevin se občas objeví, ale 
nepřináší alergikům zátěž. Pozor je třeba dávat na pylová zrna řepky, která se však do vzduchu 
dostávají málo a mohou citlivé osoby obtěžovat okolo polí. Koncentrace alergenů ve vzduchu je 
závislá na aktuálním počasí, za deště se přechodně sníží.  

 
Tabulka počtu pylových zrn a spor v m3 vzduchu   

  pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle 
týdenní 
souhrn 

borovice 0 0 1 0 0 0 0 1 
bříza 178 366 1504 1338 2401 1060 2318 9165 
buk 0 0 2 2 4 0 5 13 
cypřišovité 1 0 4 0 2 1 0 8 
dub 0 0 0 0 1 2 2 5 
habr 1 0 1 0 2 0 1 5 
jasan 9 14 13 5 18 15 9 83 
javor 0 2 0 0 2 1 2 7 
jilm 0 1 0 0 0 0 0 1 
modřín 0 0 0 0 0 0 1 1 
růžovité 0 0 0 0 1 0 0 1 
sítinovité 0 0 1 0 1 0 0 2 
smrk 0 0 0 0 0 0 5 5 
šáchorovité 0 0 0 0 0 1 0 1 
topol 0 0 0 0 0 1 0 1 
vrba 0 1 0 1 4 2 0 8 
Alternaria 0 1 0 0 0 1 0 2 
Cladosporium 18 52 43 20 12 23 30 198 
Epicoccum 0 0 1 1 1 1 0 4 

 

17. týden

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

den

p
o

č
e

t 
p

y
lo

v
ý

c
h

 z
rn

bříza

 

17. týden

0

5

10

15

20

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

den

p
o

č
e

t 
p

y
lo

v
ý

c
h

 z
rn

buk

dub

habr

jasan

javor

 
 

Mgr. Eva Krauseová 

 


